## PRAEFATIO.

taphysices inter nos reformatoribus, Leibnitiis, Wolfiis, Bülfingeris, Reuschiis, fert acceptas non ingrata Germania, nullus unquam diffitebor. Quae scaturigo tam limpida, quae non aliquos voluat in fundo scrupulos? Quantum absum a caecis assentationibus in philosophando, tantum, immo magis, alienum me laetus experior a ferrea fronte hominum, qui non dissimilant solum et claudunt aliis, quantum eius ab ipsis fieri potest, fontes, ex quibus suos maxime riuulos irrigarunt, sed etiam turbant eosdem et venenatos, aut nescio quo pestilentii sidere afflatos praedicant, quo facilius et ex se promisso, quae proferunt ipsis, et alii, quae communi de fonte hauferunt, a se tamen mutuo accepisse rerum ignaris videantur. HABES, AUDITOR BENEVOLE, quos consulas, ubi non satis omnino tibi fecerim, et ex quibus, si quid inscius erroris commiserim, mea corrigas.

Ad scribendi rationem quod attinet, quo magis a purioris in dicendo copiae deliciis per praesentes studiorum meorum rationes, et rigida styli philosophici praecepta, tum alias, cum his ipsis in cartulis diuulsus videor, hoc eas magis in oculis fero, hoc ubique, quantum fas est, sequar, si non consequar, ardenter. Veneres tamen orationis sectari, varios ornatius aucupari, circum-